
ANO III - EDIÇÃO 483 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 119

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 014849CBB0334 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato n • 028/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2023 - Processo 

Admini st ra tivo 026/2023 

Objeto: Ela bo ração de Projeto Executivo de Pavimentação Asfá ltica de Vias Públicas e m 

CBUQ sobre Parale lepípedo na Zona Urbana do Município d e Nazaré d o Piauí - PI, relativo 

ao Convênio n ll 919543/2021- CODEVASF. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARt DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 
jurldica de dire ito público, inscrita no CNPJ sob ng 06.554.141/0001-32, estabelecida na 

Praça Doutor Sebast ião M artin s, 478, município d e Naza ré do Piauí - PI, com endereço de 
e-m a il : li c ita na za re d o pia ui @gm a il. com neste a t o representado pelo Pre feit o o Sr. 

Ra imundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, insc rita no CNPJ 33.535 .050/0001-22, 
loca li zada à Rua Zefe rino Vieira, n º 554, Pavmtol Bloco li , Vermelha, CEP: 64.019-020, n a 

cid ade de Te res ina, neste ato representada pe la Sr( a ). Ca rlos Soares d a Silva. 

Fundamentação Legal: inci so li, do art . 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigê ncia : 31/12/2023 

Valor Global : R$ 8 .345,50 (oito mil trezentos e qu arenta e c inco reai s e cinque nta 
centavos) 

Fonte d e Recursos: 700 

Data de Assinatura : 22 d e m a io d e 2023. 

C NPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 02C698790F894 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO OE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

REFERi:NCIA: Processo Administrativo 027/2023 
DISPENSA DE LIC ITAÇ ÃO Nº 0 11 /2023 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, li, da Lei nº. 8.666/93 

• 
OBJETO: Fornecimento de pão e bolo para a Prefeitura Municipal de Nazaré do P iauí. 

TERMO DE RA TIFICAÇ O 

A Ex mo. Senhor Raim undo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do P iauí, no u so de s uas 
atribuições legais, e de acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 1 
com s uas alterações poste ri o res e cons iderando o que consta no Processo Administrativo nº 
026/2023. RATIFICA a declaração de D ispensa de Lic itação de nº 0I0/2023. com 
fundamento no art. 24, li , da Lei nº. 8.666/93 e nos docume ntos acostados aos autos , p ara 
Fornec imento de pão e bo lo. PANIFICADORA NOSSA SENHORA DE NAZARE 
LTDA, inscrita no CN PJ sob o n ° 47.270.339/000 1-7 1, com endereço à Praça 2 1 D E 
DEZEMBRO 4 89, Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64-.825-000, apresento u a m e nor proposta, 
com valor de R$ 17.200.00(dezessete mil e duzentos reais), determinando que se proceda a 
publicação d a presente R a tificação e e laboração e devida publicação do ex trato de contrato. 

Nazaré do P iauí (PI). 23 de m aio de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
P refeito Munic ipa l 

C NPJ: 06.554.141/0001-32 - Prnça Dr. Sebllstião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000 

ID: OE8A3C7D33214 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PJ: 

EXTRATO DE C ONTRATO 

Instrumento: Contrato n • 029/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2023 - Processo 

Admini strativo 027/2023 

Objeto: Fornecim en t o de pão e bolo para a pre feitura d e Naza ré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARt DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 
jurídica d e direito público, inscrita no CNPJ sob ng 06.554.141/ 0001-32, estabe lecid a na 

Praça Doutor Sebastião M a rtin s, 4 78, município d e Nazaré do Piauí - PI, com e nde reço de 
e-mail : li cita naza redopia ui @g m a i1.com neste a t o re presentado pe lo Pre feito o Sr. 

Raimundo Nonato Costa . 

CONTRATADA: PANIFICADORA NOSSA SENHORA DE NAZARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n º 4 7 .270.339/0001-71, com endereço à Praça 21 DE DEZEMBRO 4 89, Centro, Nazaré do 
Piauí, CEP: 64.825-000, re presenta d a pe lo Sr. Claudom ir Pe reira Da Silva. 

Fundamentação legal: inciso li , do art. 24 da l e i 8.666/93 e a lte rações. 

Vigê ncia : 31/12/2023 

Valor Global : R$ 17 .200,00 (dezessete mi l e duzentos reais) 

Fonte de Recursos: 

Data de Assinatura: 23 d e maio de 2023. 

CNPJ: 06.554. 141/ 0001-32 - Praça Dr. Sebas tião Martl.ns, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 17B74E95AF474 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI 
CNPJ . · 06 . 554.141/0001-32 
Endere o : PRA A 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro : CENTRO 

Página : 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DA OUTRAS PROVI DfNC IAS . 

O PREFEITO MUNIC I PAL de NAZARE 00 PIAUI , RA I MUNDO NONATO COSTA , no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na na Art . 7° , Inciso I , 
da lei 260 de 19 de dezembro de 2022 . 

Art . 1 • - Fica aberto no corrente Exercício , Crédito Adicional Supl.ementar no 
Orçamento Geral desta entidade , no valor de R$ 377 . 000 , 00 (Trezentos e Setenta e Sete 
Mil. Re;,is) , destin;,do ao reforço das seguintes Dotações . 

valor da S upl-ntaçao por Anulaçao d• DOtaçao 

03 . 01 . 00 - Secretaria M unicipal de Adm inislruc110 
04-122-0027 2. 003 - Manutc ncao e E ncargos da Scc.de Adminis1r:1cao G e ra l 

3 . 3 . 90.14 - Di á rias- C ivil 
3 . 3 . 90 . 33 - Passagens e Despesas com Locomoção 

05. 01 . 00 - Secr t! lar ia Municipal d e lnfra-es1ru1urn e Ser,1~os Urbnnos 
15-452-0373 2. 03B - M anu1e ncno de Cemi1e rios e Serv. Funera rios 

3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídicn 

06 . 01 . 00 - Sec. Munic. de M eio A m biente e Recu r.ios Hidrlcos 
04-122-0028 2 .013 - M anut.E Enc.da Scc.munic.dc Me io A mbie nte e R .hidricos 

3 . 1 . 90. 11 - Vencime ntos e Vantagens Fi xas - Pesso.'11 C iv il 
17-Sll-0417 2.073 - Manute nção de Poços. C hafarizes e Caixa D'agua 

3. 3. 90 . 30 - M a1erial de Consumo 
3 . 3 . 90. 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fís icn 
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Tercei ros. Pcs:.oa Jurídica 

09.02 . 00 - a,· undol\•luniclp11ldeSaude- FMS 
10-301-0210 2.043 - M anute ncao do Fundo deSaude doMunicipio 

3 . 3 . 90 . 33 - Passagens e Despesas com Locomoção 
3. 3. 90 . 36 - Outros Serviços de Te rce iros - Pessoa Fís ica 

11 . 01 . oo - Secrd.11r l11 M unicipal d e C ulturn e Turis m o 
13-392-0336 2. 026 - Apoio ns A tividades C ultu rn is e Da tas C o mcmornt ivns do Municipio 

3 . 3 . 90 . 31 - P rcmiacocs C ultumis, A n .. C ient . e Dcsponi vas 
3. 3 . 90 . 39 - O utros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídicn 

.. .. 

.. .. .. 

.. .. 

377 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 
20 . 000 , 00 

100 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 
20.000 , 00 

20 . 000 , 00 
50 . 000 , 00 

17 . 000,00 
so . 000 , 00 

Art . 2 ° - Para atender o disposto no(sJ Artigo(s) anteriore{s) deste DECRETO 
servir& como recursos , os resultantes de anulação p ;, rcial ou tot;,l de dotações 
orçamentArias desta entidade , cont'orme discriminaçào abaixo , de acordo com o Artigo 43 , 
§ lº , Inciso III , da Lei Federal nº 4 . 320/64 , no valor global de RS 377 . 000 , 00 
(Trezentos e Setent;, e Sete Mil Reais) . 

Valor da Anulação 

03 . 02 . oo - Sec. M unic. de Habitacao e Desen volvim e nto Urb an o 
26-7B2-0360 1.065 - Consuuçàoe Rccupcraçãodc Es1rada V ici nal 

4 . 4 . 90 . Sl - Obras e Ins ta lações 
4.4.90 . 51 - Obras e Ins ta lações 
4.4.90 . Sl - Obrnse Insta lações 

05. 01. oo - Sec~laria M unicipal d e Infra-estr u tura e Sen ·iços U rbanos 
15-451-0361 1 . 011 - Cons trucaoe RccupcracaodeCalcamemo 

4 . 4 . 90 . Sl - Obrase lnsmlações 

.. .. .. 
377.000,00 

60 . 000 , 00 
70,000 , 00 
20.000 , 00 


